CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 173/2025

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador Pedro Gomes Franco Filho.

                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das atribui-
ções legais que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Poder Executivo local,
para que juntamente com o Departamento Competente proceda as seguintes melhorias no Está-
dio Municipal Ferreirão, nesta cidade.

1)- Pintura e reforma geral do Estádio;

2)_A instalação de pista de caminhada e corrida em suas laterais;

3)- Instalação de bebedouros de água potável para os atletas do espaço Ferreirão.

JUSTIFICATIVA

                            A presente indicação é de suma importância, tendo em vista que o Estádio Fer-
reirão encontra-se há muitos anos sem a realização de obras e reparos e melhoria em toda a sua
estrutura.

                            A reforma e manutenção do Estádio demonstra que o município está preocu-
pado com todas as atividades esportivas e eventos realizados no local, que contam com a parti-
cipação de toda a população Pinhalzinhense e visitantes.

                            Diante do exposto acima, conto com o apoio do Executivo Local para que essa
Indicação seja atendida com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 18 de março de 2025

Pedro Gomes Franco Filho
Vereador